
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

flfe »'£) J"DETERMINA N. Aj\L

OGGETTO: ATTIVAZIONE PROGETTO OBIETTIVO "RIMOZIONE CONTENZIOSO
INPS « ASSEGNATO ALL'UFFICIO TEMPORANEO COSTITUITO CON DELIBERA G.C.
N.113/2014.

JL RESPONSABDLE DEL SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO
Dott. Calogero Centonze

Vista la proposta dei Responsabili dei Settori Economico-finanziario e Affari Generali concernente la
costituzione dell'Ufficio Temporaneo "Rimozione contenzioso INPS" e approvazione progetto obiettivo
anno 2014, datata 11 agosto 2014, le cui premesse si intendono qui richiamate e integralmente trascritte;

Atteso che detta'proposta è stata recepita dalla Giunta Comunale, con delibera n, 113 del 15/09/2014,
apportando le seguenti modifiche:

• Riduzione dei tempi di realizzazione del progetto obiettivo dal 28 febbraio 2015 ( termine ultimo
fissato con Circolare INPS n.49/2014 per la regolarizzazione delle posizioni contributive ) al 31
dicembre 2014;

• Riduzione della quota da destinare ai compensi per il personale impegnato nell'attività, dal 25%
al 20% sulle risorse afferenti il fondo variabile anno 2014, costituito con determina del
Responsabile Settore AA.GG. n. 88 del 04/08/2014;

• Autorizzazione ai Responsabili interessati ad incrementare le ore lavorative del personale a
tempo determinato assegnato all'Ufficio Temporaneo, sino al 31 dicembre 2014, al fine di non
intaccare sensibilmente le risorse complessive del fondo destinate ad ulteriori progetti obiettivi,
anziché fino al 28 febbraio 2015;

Rilevato che tali modifiche, ed in particolare la riduzione dei tempi di attuazione del progetto, hanno
comportato la rimodulazione del medesimo evidenziandosi, in proposito, che per la particolare
complessità degli adempimenti diffìcilmente l'obiettivo potrà essere raggiunto entro fl 31 dicembre c.a.
per cui, sin d'ora, si fa riserva di richiedere ali'Amministrazione una proroga a valere sull'esercizio
2015;

Considerato, pertanto, che occorre attivare sollecitamente detto Ufficio Temporaneo stabilendo:
• Dipendenti, a tempo indeterminato assegnati:

• Matilde Lanza, responsabile servizio personale, cai C5
• Maria Concetta Impellizzeri, responsabile servizi di ragioneria, cai C5

• Dipendenti a tempo determinato assegnati:
• Giuseppe Giarmanar, responsabile servizio paghe, cai CI
• Salvatore Impellizzeri, collaboratore,' cai CI
• Antonella Contino, collaboratore,cal CI

• Inizio attività : 22 settembre 2014
• Conclusione adempimenti : 31 dicembre 2014
• Risorse variabili anno 2014 assegnate al progetto : €. 3.405,40

Eitenuto, altresì, di dover incrementare, per le superiori finalità, le ore lavorative contrattuali a n. 3
unità di personale a tempo determinato assegnate all'Ufficio, per il periodo 22 settembre/31 dicembre
2014, da n. 18 ore settimanali a n. 32 ore settimanali;



Per tutto quanto precede, in esecuzione dì quanto deliberato dalla G.C. con atto 113/2014

D E T E R M I N A

1) Dare avvio agli adempimenti connessi alla rimozione del contenzioso BSTPS in relazione al quale
è stato costituito, ai sensi dell'art 21 del vigente Regolamento degli Uffici e Servizi, un apposito
Ufficio Temporaneo, a far data dal 22 settembre 2014.

2) Dare atto che al predetto Ufficio è stato assegnato il seguente personale:
• Dipendenti a tempo indeterminato assegnati:

• Matilde Lanza, responsabile servizio personale, cai. C5
• Maria Concetta Impellizzeri, responsabile servizi di ragioneria, cat C5

• Dipendenti a tempo determinato assegnati:
• Giuseppe Giarmana', responsabile servizio paghe, cat CI
• Salvatore Impellìzzeri, collaboratore, cat CI
• Antonella Contino, collaboratore,cat CI

3) Dare, altresì, atto che le superiori attività si configurano quale progetto obiettivo per Tanno
2014 data la necessità e urgenza delle medesime al fine di evitare un possibile danno erariale
all'Ente e ai lavoratori interessati.

4) Dare atto che al progetto in questione è stata assegnata la somma di €. 3.405,40, oltre a €.
1.099,94 per contributi a carico Ente, da prelevarsi dalle risorse variabili del fondo 2014,
costituito e impegnato con determina del Responsabile Settore AA.GG. n. 88 del 04/08/20 Ì4.

5) Ripartire detta somma in eguale misura alle dipendenti siggjre Lanza Matilde e Impellizzeri
Maria Concetta,

6) Disporre l'integrazione contrattuale da n. 18 ore settimanali a n. 32 ore settimanali per i
dipendenti a tempo determinato sigg. Giarmana Giuseppe, Impellizzeri Salvatore e Contino
Antonella per il periodo dal 22 settembre al 31 dicembre 2014, per come stabilito con la
sopracitata delibera della G.C. n.l 13/2014.

7) Assegnare ai predetti dipendenti la differenza retributiva spettante, imputando la complessiva
somma di €. 6.952,83, oltre €. 2.687,73 per contributi a carico Ente, all'interv. 01 del bilancio del
corrente esercizio in corso di formazione.

8) Stabilire che l'Ufficio predisponga, entro il 15 ottobre 2014, una relazione ricognitiva di
massima per gli anni di imposta 1997,1998 e 2000 da cui si evincano modalità e tempi per
affrontare la problematica e rimuovere le cause del contenzioso.

9) Riservarsi di proporre all'A.C. entro il mese di novembre c.a. la proroga delle superiori
disposizioni, qualora dovessero emergere motivate problematiche che non consentano il
raggiungimento dell'obiettivo e la rimozione del contenzioso di cui trattasi, entro il 31 dicembre
2014.

10) Trasmettere il presente atto al?Amministrazione Comunale, al Collegio dei Revisori, all'OIV,
al Presidente deUa Delegazione Trattante, alle OO.SS. e alle RSU.

ILKESPONì DEL SETTORE AA.
•ena

SPONSABILE DEL
ECONOMICO;

Dott Caloge:


